miniftrationem eligitur. Dn. Ketill Islandos in fidem Regiam ,
facramento

publice exaifto, fufcepit. Urfus nivei coloris, magnitudine ingens
,
in Is-

landiam per glaciem a terta usq; Gronlandica agitatam devedtus , cum o-

<fto homines in Halarvika, (aliis Heliarvixa) dilaniaflet, qvosdam etiam
devoraflet, Straumnefi«e ipfo fefto Vitalis occiditur.

Annus MCCCXXII. HaconiStafangrienfi,Helgio Osloenfi, & Audu-
no Holenfi, Epifcopis fatalis erat;qvibus fuccelferunt, Salomon in Epifco-

patum Osloenfem, Eiricus in Stafangrienlem : Holenfem autem in Islandia

frater Laurentius obtinuit, alterqvc niiper eleftus Skalholtenfis Ecclefiae

Praful jon Haldoris filius eodem tempore cortfecratus est_.. Hoc anno
Magni Regis nomine tale publicatum diploma invenimus :

noftri tenorem

_

pacis exfors fit

donec jurisdidioniJefubmittat ,
aut 'ad intentatam calfam refpondeat . Simi-

liter
, qui ob flagitia jufie profcribuntur ,

regnoque antejusfiuum acceptum ex-
cedunt

, fi non ipfi intra n. menfiumJpatium redeant, aut vicarius illorum ad
caufiam dicendam ; tum legitimus heresfundum, quem, inhabitarunt, and cum
bonis omnibus occupato , indeque debita omnia dfi jufias middlas fiolvito ,

qvo-

nsque hereditaria illa bonafiolvendofujficiunt. Qvamprimum vero profcriptas

aat faljis tejlmoniis, aut aliis qvibusvis notoriis imhdgentfceleribus, nec fos-

fiunt
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fiuntfe bonorum virorum jurejurando purgare , nec propter contumaciam ad

eandem provinciam incolendam idonei cenferi : dsrfwi, infigante Diabolo ,
tft

tantum indurantur ,
ut neque per abjolutionem Deo

, nec per fatisfaclionent

Magiftratui conciliari curent ,
bos, caufd inforo examinata

,
coloni pacis ex-

fortes omniumque odiis obnoxios pronunciabunt. Nos autem talibus pacem ,

bonaque omnia mobilia & immobilia
,
renunciamus ; excedantque hinc inpe-

regrinas regiones ,
nec diutius intra regnum noftruminfcandalum aliis Chri-

fiianis dandum hoc modo maneant. Nec enim impunes illospati volumus ,
qvi

talia patrajje certo deprehenduntur
:
fed nec in poferum tantam panis irrop

gandis
,
qvantam haffenus, moramdabimus ,

cum ad hac ulterius connivere mi-

nime liceat. Actum Tunsberg<e , Regni nofiri anno qvarto.

Seqventi anno, qvi eft MCCCXXIII. in Islandiam Epifcopus Jon per-

venit. Rufii Halogiam pro more infeftantes
,
Biarkeyam, ubi tunc Dn:

Erlingus Vidkunni filius degebat, cujus mater, nomine Gyrida, paulo poft

defun&a legitur, in cineres redigebant. Laurentius Ecclefia: Holenfis Pro-

fui defignatus hoc anno Norvegiam petiit, naufragiumcp in Halogiapas-

fus, tandem Nidarofiam venit, perqj feqventem hyemem ad Archiepifco-

pum Nidarofienfem remanfit. Eodem hoc tempore Rex Dani$ Chrifto-

phorus Canutum Porfium,ex nobilitate Hallandica virum illuftrem,ob ve-

tera, ut putabatur, ejus erga fe merita, ad fummas dignitates evexit, tra-

dito ei una cum auftrali Hallandia atcp infula Samo (Samfoa) nec non Hol-

becenfi prasfeiftura ,
Ducali titulo. Proditum ab authoribus memorite eft >

tam afperam anni hujus ac diuturnam hyemem exftitifle, ut totis fex heb-

domadibus Balticum mare conftri&um glacie jaceret ; eaqve occafione

Satrapam Laurentium cum eqvitatu ac robore Selandico in oram adver-

lam Torneburgo transve&um. Et addit in Vandalia fua Crantzius, ita cir-

cumqvacj} gelidiflimo frigore aqvas concreviffe, ut itinere pedeftri de lito-

re Theutonico in Daniam, inqj Borufliam, tranfitus pateret, difpofitis hinc

inde per glaciem hofpitiis , in ufum fcil: ac commoditatem tranleuntium J

qvod fane inufitatas hyemis exemplum haudqvaqvam prstereundum hic

filentio exiftimavi.

Anno MCCCXXIV. Dn. Laurentius Kalfi filius , in EpiFcopum Ho-
lenfem ordinatus , in Islandiam rediit.

CAP. II.

RES QVAEDAM ISLANDICiE. MUTATI-
ONES IN DANIA, KNUTI PORSII CONJUGI-

UM, POTENTIA
, ET MORS. CONSTITU-

TIONES REGIS . MAGNI DU®.
• t-w* s

Oft duos inde annos, MCCCXXVX mittitur

in Islandia ab Archiepifcopo Eylifo Frater Ingimun-
dus Skulii filius

,
cum mandatis , ut litem inter Epi-

fcoputn Laurentium & fratres Modruvallenfes Epi-

fcopus Jon Haldoris filius & Abbas Thorlacus deci-

derent: qvi Epifcopo Holenfi Laurentio jus & pote-'

a
ftatem in di&urn monafterium adjudicabant. Hoc

eodem annofeftum translationis $. Magni, qvondamjOrcadurr» Comitis, per

univerfam Islandiam omnium fuftragio eft receptum , feftoqve S. Lucia?

celebratum-». Permiflum praeterea per qvinqve natalitiorum dies feriasqj

qvar-
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qvartas ante qvadragefimarum tempora omnis generis opera peragere.

_
Exculfus tum regno Daniae Rex Chriftophorus Secundus, ele&usq;

wi ejus locum Valdemarus Eirici SIesvicenfis filius ; cujus parens tamen
mter Dani$ Reges haudqvaqvam numeratus fuiti_,. In Svecia hoc anno
Dux Megapolitanus Albertus Regis Magni lororem Evphemiam in matri-
monium duxit. Anno fupra millefimum trecentefimum vigefimum fe-

ptimo Knutus Porfius, prius qvidem, anteqvam a Rege Chriftophoro in

fevdum Ducatus Hallandi® effec immiftus ,Eqveftri dignitate contentus a-

gens, hoc circiter tempore illuuftres nuptias affeftare haud veritus, in con-
jugem accepit Ingibiorgem Regis Magni matrem : atqve ea occafione bo-
realis Hallandia auftrali addita, Porfio facile tota obvenit, qvod ea jam o-
lim EiricoDucijIngibiorgis marito, a Rege & regni proceribus in fevdum
fuiftet conceffa. Sicqve ille, cum regni utriusqve, Daniae Sveciaecp, veluti

dynafta ageret, fuperbire atep, animos tollere caepit; cujus nomine, ficut 8c

maternarum nuptiarum caufd
,
Magno Rege haut admodum exinde propi-

tio ufus eft; nam <Sc Axelvoldam Oftrogothiae arcem, qvam Ingibiorg(ut-

pote fibi in vitam ab Eirico marito conceftam ) Duxqve Porfius defende-
bat, ipfis hoc anno Magnus ademit^. Eodem anno Nidarofiae templum
Chrifti igne confumtum legitur.

Inter fratres Modruvallenfes
,
pa£torum videlicet Epifcopi Jonis &

Thorlaci Abbatis opera fuperiori anno initorum ruptores, «5c Epifcopum
Laurentium res jam denuo ad idem rediiL» Iterum igitur ab Epifcopo

Jone & Thorlaco Abbate Modruvallas profedlis, Epifcopus Laurentius ci-

tatus, primo comparere noluit, obtendens, jus eorum, utpote primacompo-
fitione faefia

,
ultra non valere ; tandem tamen propter minas eorum ( ut

enim ab officio arceretur, minati funt,) pacisqj ftudia fe ftitit; conclufum-
qve, ut fratres Modruvallenfes bonis ipli monafterii fui praeeflent. De hac
re literas ad Archiepifcopum Nidarofienfem ambo Islandiae Epifcopi

, Jon
& Laurentius, fcripferunt

, deferendasqj ille Sacerdoti Arngrimo, hic Sacer-

doti Eigili, tradiderunt; qvi in Norvegiam feliciter delati, feqventem hye-
mem ibi tranfigebant.

Anno MCCCXXVIU. rediit in Islandiam Sacerdos Eigili cum literis

ad Epifcopum Laurentium , ut monafterium Modruvallenfe Holenfis Epi-
fcopi imperium femper agnofeeret. Mifta infuper Epifcopo Laurentio

E
retiofa mitra ab Archiepifcopo Eylifo. Hoc anno Magnus Rex ad Hune-
alfam obfidendam procin<ftum movete. Porfius autem Helmftadium te-

nens, eam urbem hoc tempore privilegiis primus donavit
,
& Svecos

,
qvi

eo negotiandi gratia commeabant, a telonio imunes pronunciavit.
Anno MCCCXX1X. Porfius

, inter regni Primates tum habitus, con-
tendere caipit cum Magno Sveonum ac Norvegige Rege. Et licet matrem
Magni uxorem haberet, non tamen fida unqvam aut firma inter eos ami-
citia coaluit

; unde & Henricus & Johannes Verlenfes Comites, qvi pos-
frifiones intra regnum Danix habebant ampliffimas, partescp Chriftopho-
ri Regis feqvebantur

,
fe cum Sveonum Rege adverfus Knutum conjun-

gunt.
.

Difplicebat enim ipfis Knuti faftidiofa potentia
,
qvi praeeminere

cun&is volens , etiam ipforum territoria, qvae in Selandia tenebant, fibi

Vendicare caeperat
,
qvod Chriftophoro affines amicicg eftent. Itacg foedus

cum Magno feriunt ; cujus forma talis eft.

Omnibus prafentes literas vijuris& audituris , nos johannes & Henri-
cus » Oei grdttd Domini de Verle

,
falutem . Profitemur coram omnibus

,
qvod

«wto pofi natum Deum J&9- fierid tertid pofifefium AjfiumtionisB. Virginis ,

Tora-.. IV. Mmm Stock*
J0

\

4-"8 Hist: Norvegic.® Lib. 9’

StocBolmUfadus iniverimus cum Screritfnm Principe Domino,Ma
da&1 Norvegja Rege.per confultos virosDominumClenientem tojjiboa ‘

I

iem& llermanntum Copbodium ,
notarium nofirum & legatum, plena

,

/

talea 'nobis infimaos ad partionem & pacem atemam fanciendam boc te

re. Primo nos fortiter Regi Magno adhfuros, ejus damna averjuros.ionnw

dam utilitatem adverfus quemlibet ex omni parte & facultate promotu? o »

milibus ejus hofiibus
,
profertini Kmito Porfio eqviti ,

cum omnibus ejus aaD<e
f

tibiis& adjutoribus ,
qvdm enixijjime ob/iituros ,

damnaiUaturos ,
rumam

limaturos. Si igitur pradidus Dn . ,
Svecia Norvegiaque Rex nojiro auxw

opus habuerit ,
duos ex eqvitibus Juis ad urbem noftram Gufiroviam ,

aut anu,

- ' ----- * '7""
-nfiri eqvites excipient

\
qui avatuor

•m examinabunt ,
amicequ

component ,
qvantum auxilium ipji d nobis praftandumfit : quicqvid ....

minaverit, nos quoqve qvdm propenfiffime expediemus. Sed& nos ,fi
praa

Domini Magni auxilio indigemus ,
mittamus duos ex noftns eqvitibus ad urvem

ejus Cdlmariam , aut alio ,
ubi tum prafens erit, adveijus duos ejus *WtesA

iimul conjiderabunt ,
quantum auxilium nobis ab ipfojperandum Jit 4V0 J

ita ferat , ut potentifjimus Dn. ac Princeps Chrijiophorus Danix Rex, altf'

contrartum aut pacificationem cum pradirto Knuto Porfio ,fine
praairti j- g

Domini Magni& noflro confilio & confenfii ineat ,
nos nihilominus prsatem

Knutum Porjium ejusque partionem ,
ubicunque& quacunque modo Potertml

' ’

perfeqvemuf ; nec erit Regi Magno integrum fine noflro confilio & conjenj,

nec nobisfine ejus, ullam cum Knuto Porfio pacificationem mire, necqvicqvam

hoc contradu delradum volumus fiederi ,
qvod cum potentijjimo Danis hg

Chrifiophorofecimus ,
aut ei, qvod inter pradirtmn Chrifiophonm Regem Da-

nis& confliarios Svecia Regis Magni fartum e/h qva omnia inviolata ex o-

mni parte fervabunlur. Sed nec hic contradas ,
avi nunc viter optirnum Reg

Magnum & msfqdus efi , m damnum potentiffimi Principis ac Domini Reg»

€hriflophori,fed utilitatem & commodum,
verget. Ad majorem evidentiam f